Général de l’AMF, la date de l’attestation du dépôt des fonds au nom du Fonds détermine la date de 

constitution du Fonds (la Date de Constitution). 

Le Fonds a pour objectif de réunir, à la Date de Constitution, un Montant Total des Souscriptions au 

moins égal à quinze millions (15.000.000) d’Euros, étant précisé que la Société de Gestion pourra 

toutefois décider de constituer le Fonds si ce montant n’est pas atteint.  

3. ORIENTATION DE GESTION 

3.1 Objectif et Stratégie d’Investissement du Fonds 

3.1.1 Objectif d’investissement du Fonds

[...]

la gestion du passif, le Dépositaire percevra du Fonds une rémunération annuelle égale à zéro 

virgule zéro dix-sept pour cent (0,017%) TTC (zéro virgule zéro quatorze pour cent (0,014%) 

HT) par an de l’Actif Net du Fonds avec un minimum annuel de vingt-deux mille (22.000) Euros 

HT ; ainsi que quarante-trois (43) Euros TTC par compte nominatif de porteurs de parts et par 

an. La rémunération du Dépositaire sera perçue à chaque fin de semestre ; 

- rémunération du Commissaire aux Comptes : les honoraires du Commissaire aux Comptes sont 

fixés d’un commun accord entre celui-ci et les organes compétents de la Société de Gestion au 

vu d’un programme de travail précisant les diligences estimées nécessaires. Le Commissaire 

aux Comptes a estimé à dix mille quatre cents (10.400) Euros HT son budget pour la première 

année, à treize mille (13.000) Euros HT pour la deuxième année et à quatorze mille (14.000) 

Euros HT pour la troisième année. En cas de liquidation, il évalue le montant des actifs et établit 

un rapport sur les conditions de cette liquidation. Il atteste les situations servant de base à la 

distribution d’acomptes ; 

- rémunération du Délégataire Administratif et Comptable : sa rémunération s’élève à la Date de 

Constitution du Fonds à zéro virgule zéro dix-huit pour cent (0,018%) TTC (zéro virgule zéro 

quinze pour cent (0,015%) HT) par an de l’Actif Net du Fonds avec un minimum annuel de 

quinze mille (15.000) Euros HT la première année puis de vingt-cinq mille (25.000) Euros HT ; 

- les frais juridiques, comptables et fiscaux, les frais d’étude et d’audit, les frais de contentieux et 

de précontentieux, les frais de publicité, les frais d’impression, les frais postaux, les frais 

bancaires (y compris les intérêts financiers sur les facilités de trésorerie pourraient être accordés

[...]

promotion (y compris les frais d’impression et les frais postaux), les frais de déplacement, les honoraires 

de consultants et d’audit ainsi que les frais de mise en place des conventions avec les prestataires du 

Fonds. 

Le total des Frais de Constitution susvisés sera facturé dans la limite d’un montant de cent cinquante 

mille (150.000) Euros (TTC). 

23. FRAIS NON RÉCURRENTS DE FONCTIONNEMENT LIÉS AUX 

INVESTISSEMENTS 

Les frais et dépenses relatifs aux Investissements du Fonds pourront, le cas échéant, être supportés par 

les Fonds du Portefeuille ou les Sociétés du Portefeuille.